效率高、能耗低，目前青海公司3台全自动燃气蒸汽锅炉运行正常、稳定，锅炉废气全部达标排放。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

   截目本报告披露日，公司暂无新建项目。

   2016年8月，兰州黄河嘉酿啤酒有限公司取得甘肃省环保厅甘环总量发〔2016〕48号《甘肃省环境保护厅关于兰州黄

河嘉酿啤酒有限公司申请排污许可证的批复》文件，同意对兰州黄河嘉酿啤酒有限公司核发排污许可证，有效期限三年。

   2016年4月，青海黄河嘉酿啤酒有限公司取得西宁市环保局宁环污字〔2016〕10号《青海省排放污染物许可证》，有

效期至2019年4月。

突发环境事件应急预案

   兰州黄河嘉酿啤酒有限公司制定了《兰州黄河嘉酿啤酒有限公司突发环境事件应急预案（2017版）》，经环保局组织

专家评审会进行技术评审、相关专家评审合格后，于2017年12月21日报兰州市七里河区环境保护局进行备案（备案编号

620103-2017-007-M）并发布实施。该预案主要内容包括总则、基本情况、环境风险评估、应急组织机构和职责、预防及预

警、应急响应、后期处置、应急保障、监督与管理及附则和附件等，对预防和应对突发环境污染事件和生态破坏事故的组织

领导、处置流程和善后处理等进行了详细规定。

环境自行监测方案

   兰州黄河嘉酿啤酒有限公司环境自行监测方案主要内容：1.废水：自动监测项目为废水流量、COD、氨氮，监测频次

为1次/2小时，监测点位为（废水）的总排放口；手工检测监测项目为PH、SS、BOD、总磷，监测频次为废水SS、总磷一次

/周，PH一次/天，BOD一次/月，监测点位为（废水）的总排放口；2、噪声：检测项目为厂界噪声，检测频次为一年二次，

检测点位主要包括包装酿造车间、制冷站、空压站等处。对检测结果，在省、市公示网址进行上报公示。

   青海黄河嘉酿啤酒有限公司环境自行监测方案主要内容：监测点位：（污水处理站）污水排放总排口（明渠）；监测

内容及频次：在线自动监测：COD、氨氮、流量每日监测12次，并将监测数据传输至省监察总队、市监察支队监控中心。

兰州黄河企业股份有限公司 2017 年年度报告全文

39

其他应当公开的环境信息

无。

其他环保相关信息

无。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

兰州黄河企业股份有限公司 2017 年年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 133,473 0.07%   -3,926 -3,926 129,547 0.07%

3、其他内资持股 133,473 0.07%   -3,926 -3,926 129,547 0.07%

   境内自然人持股 133,473 0.07%   -3,926 -3,926 129,547 0.07%

二、无限售条件股份
185,632,5

27
99.93%   3,926 3,926

185,636,4

53
99.93%

1、人民币普通股
185,632,5

27
99.93%   3,926 3,926

185,636,4

53
99.93%

三、股份总数
185,766,0

00
100.00%   0 0

185,766,0

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

有限售条件股份发生变动是因为高管锁定股按每年25%的比例解除锁定所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

兰州黄河企业股份有限公司 2017 年年度报告全文

41

杨世江 15,703 3,926 0 11,777 高管锁定股 2018 年 1 月 3 日

合计 15,703 3,926 0 11,777 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况